UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SLĐTBXH-VP
V/v tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

        Hải Dương, ngày         tháng  4  năm 2023

Kính gửi: Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1184/UBND-VP ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh

Hải dương về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19

trên địa bàn tỉnh. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị Thủ trưởng các

phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức và người lao động và tổ

chức triển khai thực hiện đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và của huyện, thị xã, thành phố; tuyệt đối

không được chủ quan, lơ là; duy trì chế độ thường trực để sẵn sàng triển khai

ngay các biện pháp xử lý kịp thời khi phát sinh các ca bệnh hoặc các trường hợp

liên quan.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 để cán bộ, công chức, viên chức và người lao động có kiến

thức, kỹ năng tự bảo vệ bản thân mình; nâng cao trách nhiệm và ý thức tự

giác; chủ động thực hiện đầy đủ, nghiêm ngặt các biện pháp phòng, chống

dịch, thực hiện nghiêm khuyến cáo của Bộ Y tế, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh,

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid 19 tỉnh và các văn bản chỉ đạo

của các cơ quan có liên quan.

3. Xây dựng Kế hoạch cụ thể về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của cơ

quan, đơn vị phù hợp với điều kiện thực tiễn và đảm bảo tổ chức thực hiện hiệu

quả (phải bổ sung ngay các trang thiết bị, cơ sở vật chất để sẵn sàng công tác

phòng, chống dịch).

4. Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở theo chức năng, nhiệm vụ được

giao chủ động tham mưu với Lãnh đạo Sở triển khai thực hiện tốt công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo nội dung chỉ đạo tại Công văn số

1184/UBND-VP ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh; Công văn số 694/SYT-NVY

ngày 18/4/2023 của Sở Y tế tỉnh.

5. Đề nghị Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện rà soát việc

tiêm vắc xin phòng Covid – 19 đối với toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trong cơ quan, đơn vị; đồng thời tuyên truyền những người chưa

tiêm hoặc chưa tiêm đủ liều vắc xin theo quy định chủ động đăng ký tiêm bổ

sung với UBND cấp xã nơi cư trú, thường trú theo Công văn số 712/SYT-NVY

ngày 19/4/2023 của Sở Y tế tỉnh.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các Thủ trưởng các phòng,
đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Tùng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-24T13:57:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-24T13:57:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-24T13:58:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!